

## **Johannes Hablik**

Der Deutsche Mehrkampfmeister von 2002 Johannes Hablik, der nach seinem Unfall am 3. November 2002 mehrere Monate im Krankenhaus und in der Reha-Klinik verbrachte, lebt seit dem 8. Oktober 2003 wieder in Neutsch bei seinen Eltern. Johannes ist vom fünften Halswirbel an gelähmt, d.h. er kann nur den Kopf bewegen. Unterstützt wird er von sieben Assistenten, jungen Leuten, die zum Teil studieren oder in pflegerischen Berufen tätig sind. Johannes studiert mit Hilfe eines Studienassistenten an der TU Darmstadt die Fächer Informatik und Sport. Seine Referate schreibt er selbständig mit einer "headmouse" und Sprachsteuerung am Computer. Zur Stabilisierung seines Gesundheitszustandes absolviert er wöchentlich mehrfach ein Krankengymnastik-Programm und Vojta-Therapie. Da-

mit Johannes auch zukünftig all diese für ihn wichtigen Maßnahmen erhalten kann, setzen sich Freunde und der Verein "Zukunft für Johannes Hablik e.V." fortwährend für ihn ein: Sie veranstalten Sponsorenläufe, Benefiz-Veranstaltungen oder werben Mitglieder. In der diesjährigen Jahreshauptversammlung wurde der Beitrag für Vereine u.ä. auf 5,— Euro pro Monat gesenkt. So muss erreicht werden, dass möglichst viele Vereine durch ihre Mitgliedschaft Johannes die dringliche Hilfe zukommen lassen. Auch prominente Turner, etwa Fabian Hambüchen waren spontan bereit, Johannes zu helfen. So wird bei der TSG Sulzbach im Taunus eine Benefiz-Turnshow veranstaltet werden. Neben Fabian haben viele weitere prominente (auch ehemalige) Weltklasse-Turner zugesagt, darunter Eberhard Gienger, Daniel Winkler u.v.m. Mit dabei u.a.: Die renommierten Sportakrobaten "Smirnoffs", die bundesweit gefeierte Comedy-Truppe "Feuerteufel" der Eintracht Frankfurt und die beim nationalen Finalwettbewerb des "Rendezvous der Besten" ausgezeichneten "Sulzbacher Kastehibber". Außer den Bundesliga-Turnern der TSG Sulzbach werden weitere Athleten aus Hessen und darüber hinaus ihr Können für den guten Zweck präsentieren.

Die Benefiz-Show findet am 4. Februar 2006 in den Eichwaldhallen in Sulzbach im Taunus statt.

Weitere Infos: www.tsg-turnen.de

Spendenkonto: Zukunft für Johannes Hablik e.V., Deutsche Bank BLZ 505 700 18, Konto-Nr. 0561399